
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. Reg. 12 Del. 

 

 
Oggetto: Presa Atto richiesta Club Lions Soverato e Versante Ionico delle Serre -Direttive all’Ufficio 
tecnico area Urbanistica.  

 

L’anno duemiladiciasette, il giorno nove del mese di febbraio alle ore 09:00 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, ritualmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 
 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

 

X 

X 

X 

 

X 

 

 

 

 

X 

 

 
 
 Assiste il Vice Segretario Comunale, Dott. Francesco Romano 
 Il Sindaco- Presidente, costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
l’adunanza ed invita i presenti a procedere alla trattazione dell’argomento in oggetto indicato. 
 
    LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 
Con deliberazione Consiliare n. 4 del 04/02/2016 il Comune di Montepaone ha approvato il 
regolamento sulle forme di collaborazione dei cittadini con l’Amministrazione per la cura e la 
rigenerazione dei beni comuni urbani; 
Il suddetto regolamento si rivolge a tutti i cittadini sia liberi sia singoli o associati o riuniti in 
qualsiasi forma anche imprenditoriale; 
Tra gli interventi previsti dal regolamento rientrano la pulizia, la manutenzione, l'abbellimento di 
aree verdi, piazze, strade ovvero interventi di decoro urbano; 
 
VISTA la richiesta del SOVERATO LIONS CLUB SOVERATO E VERSANTE IONICO 



DELLE SERRE del 27.10.2016 acquisita agli atti dell’Ente con prot. n°9437 con la quale chiede 
di adottare uno spazio comunale per l’esplicazione di una attività di interesse finalizzata alla 
tutela e valorizzazione dei beni culturali, paesaggistici e ambientali . 
RITENUTO , per quanto sopra, di dovere prendere atto della richiesta del SOVERATO LIONS 
CLUB SOVERATO E VERSANTE IONICO DELLE SERRE; 
VISTI: 

-     il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 
-     lo Statuto Comunale Vigente; 

A voti unanimi espressi in forma palese,  
 

DELIBERA 
 

 
 

1. Di prendere atto della richiesta del SOVERATO LIONS CLUB SOVERATO E 
VERSANTE IONICO DELLE SERRE del 27.10.2016 acquisita agli atti dell’Ente con prot. 
n°9437 con la quale chiede di adottare uno spazio comunale per l’esplicazione di una attività 
di interesse finalizzata alla tutela e valorizzazione dei beni culturali, paesaggistici e 
ambientali; 

2. di demandare al Responsabile dell’Area Urbanistica i consequenziali adempimenti 
gestionali di competenza finalizzati alla attuazione della presente ivi compresa la stesura di 
un patto di collaborazione tra l’associazione e l’Ente Comunale. 

 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
F.to IL VICE SEGRETARIO COMUNALE                       F.to      IL SINDACO -  PRESIDENTE 
      ( Dott. Francesco Romano)                                                   ( Migliarese Mario) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente deliberazione, a norma dell’art. 

124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali approvato con il Decreto Legislativo 

18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     

on-line    per       quindici     giorni   consecutivi  

decorrenti dal  10/02/2017  al  25/02/2017 

 

 

                       F.to    L’Addetto alla pubblicazione           

                             Rosaria Fabbio   

 

/ _X__ / Comunicata  ai Capigruppo 

Consiliari, contestualmente all’affissione 

all’Albo Pretorio con nota prot. n. 1205 del 

10/02/2017 ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

approvato con Decreto legislativo 

18/8/2000,n. 267. 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

 

/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 134, 

comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, trascorso 

il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/ il                                    , ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 267, perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

                 

                          IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, 

su attestazione del messo comunale, che la 

presente deliberazione è stata pubblicata  

all’Albo on-line dal_____________al______________, 

senza seguito di ricorsi.   

                         

                                                                                                                      

                                                                                                                             

IL VICE SEGRETARIO  COMUNALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO : Presa Atto richiesta Club Lions Soverato e Versante Ionico delle Serre -Direttive 
all’Ufficio tecnico area Urbanistica.  
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267 /2000 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrati va – Servizio al personale, 
ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato d all’art. 3 del D.Lgs. 
174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 ESPR IME PARERE FAVOREVOLE sulla 
proposta di deliberazione  attestante la regolarità  e correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 
Montepaone lì 08.02.2017  
 
         
                  Il Responsabile dell’Area Urbanis tica 

                                  (Geom. Francesco Ficchì)   
         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Fi nanziaria, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, 
comma 1 del D.Lgs.267/000 
Vista la proposta in oggetto attesta che: 
□ HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione eco nomico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente  ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile 
□ NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione  economica finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 
□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria i n quanto il presente atto 
non comporta spese a carico del bilancio comunale. 
 
Montepaone lì 08.02.2017 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
        (Vincenzo Larocca) 


